ANO II - EDIÇÃO 240 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2022 7

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

                              ESTADO DO PIAUI
                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM   FRANCA DO PIAUI-PI
                                    CNPJ 41.522.186/0001-26 - CEP 64395-000
                                    Avenida Costa e Silva, 416 – Centro

PORTARIA Nº 027/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA DO PIAUÍ, usando
das atribuições que lhe confere os artigos 37, inciso IV, alínea “a” e 99, inciso
XXII, da Lei Orgânica do Município, e considerando o disposto no artigo 1º da
Lei Municipal nº 27, de 22 de julho de 2002.

RESOLVE

Art.1º – EXONERAR, o Sr. RAIMUNDO PAULINO NUNES, CPF Nº
327.716.653-87, RG Nº 263945820 - SSP-PI, do Cargo em Comissão de
COORDENADOR DE ESPORTE, junto a Secretaria Municipal de Educação,
tornando sem efeito a Portaria Nº 059/2021.

Art. 2º - Determinar que a Secretaria Municipal de Administração
promova os respectivos assentamentos e registros com a exclusão do
comissionado em folha de pagamento.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em

vigor com data retroativo a 01/05/2022.

Art. 4º - Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca do Piauí, em 26 de maio de
2022.

ID: E86E8C0CA3A74

Praça das Vitórias, 37 – Centro – CEP: 64.500-000 – Fone: (89) 3462-2842  CNPJ Nº 06.553.937/0001-70

OEIRAS (PI), 17 de maio de 2022.

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 023/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA
REALIZAÇÃO DE EXAMES CITOLÓGICOS PARA PACIENTES ENCAMINHADOS
AO MUNICIPIO DE PICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE OEIRAS-PI.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

Com fulcro no Inciso II, Art. 75 e com as demais disposições da Lei 14.133/21 c/c
Decreto Federal n° 10.922/21 e no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município,
Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino a
contratação da C A DE BRITO, CNPJ: 21.310.568/0001-89, para a prestação dos
serviços citados. O valor global de R$ 53.430,00 (Cinquenta e três mil, quatrocentos
e trinta reais), conforme proposta comercial que faz parte deste processo.

Publique-se.

  _______________________________________________

José Raimundo de Sá Lopes
Prefeito Municipal

ID: 7FAEC19136A84

Praça das Vitórias, 37 – Centro – CEP: 64.500-000 – Fone: (89) 3462-2842

 CNPJ Nº 06.553.937/0001-70

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO: Nº 043/2022
MODALIDADE: DISPENSA Nº 023/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA
REALIZAÇÃO DE EXAMES CITOLÓGICOS PARA PACIENTES ENCAMINHADOS
AO MUNICIPIO DE PICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE OEIRAS-PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI
CONTRATADO: C A DE BRITO
CNPJ: 21.310.568/0001-89
ENDEREÇO: Rua Marcos Parente, n° 184, Centro, Picos-PI, CEP: 64.600-106.
VALOR GLOBAL: R$ 53.430,00 (Cinquenta e três mil, quatrocentos e trinta reais).
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município de Oeiras-PI/Receitas próprias.
FUNDAMENTAÇÃO: Inciso II, Art. 75 e com as demais disposições da Lei 14.133/21 e
DECRETO Nº 10.922, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de maio de 2022.

                 OEIRAS(PI), 17 de maio de 2022.

_______________________________________________
José Raimundo de Sá Lopes

Prefeito Municipal

ID: 70168446FDA04

~-.. t DIÁRIO OFICIAL
ft o,sPREHIIURASPIAUIENSES

I iii:t
PREFEITUR.A DE

C>EIR.A..S
....., .,.,. tra b a lho. n e> ..... aa conq .... l ataa

tEl1 PREFEITUR_-. C>E

C>EIR.~S
"""•'• trabalho. noV'aa c:or11q1..1 lataa

1D: 2DFAAFD74CB24

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA DO PIAUI-PI

CNPJ 41.522.1 86/0001-26
Avenida Costa e Silva, 416-Centro, CEP 64395-000

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n": 031/ 2022

Processo Administrativo: 043/ 2022
Modalidade: Dispensa n" 017 / 2022

IOhiiiiihilhHI

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS A SEREM FEIROS NA FROTA DE VEÍCULOS DO

MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA DO PIAUÍ.
Contratante: Município de Passagem Franca do Piauí - PI

Contratado:] IJOSIAS DA COSTA

CNPJ: 34.069.256/ 0001-77.
Endereço da contratada: Av. Barão de Gurgueia, 2841, Pio XII, Teresina-PI, CEP: 64.19-870.

Fonte do Recurso: Orçamento Geral do Município e outros.

Valor mensal: R$ 53.897,26 (cinquenta e três mil oitocentos e noventa e sete reais e vinte e seis

centavos)

Data da assinatura: 23 de maio de 2022
Vigência: 90 (noventa) dias.

PREFEJTO MUNJCIPAL

,20 @,~,-q1 ,1 /\ÍiJ;,,.,,.
o V111 11.: m3 Rodri~~

Prefeito Municipal